
 

 

 

 

 

 

 

 

平成３１年１月４日 

  

各 位 

株式会社 福岡中央銀行 

 

 

 
新システムの稼働開始について 

 
 

 株式会社 福岡中央銀行（本店：福岡市 頭取：古村至朗）は、九州地区の第二地方銀行 6 行（福岡

中央銀行、佐賀共栄銀行、長崎銀行、豊和銀行、宮崎太陽銀行、南日本銀行）で共同運営する事業

組合システムバンキング九州共同センター（理事長：森 俊英）の勘定系システムを株式会社ＮＴＴデー

タ（代表取締役社長：本間 洋）が提供する金融機関向け勘定系システム「BeSTAcloud」へ移行し、                                                            本

日、平成 31 年 1 月 4 日より稼働を開始しましたのでお知らせいたします。 

 

 新システムへの移行作業に伴い、平成 30 年 12 月 31 日（月）から平成 31 年 1 月 3 日（木）までの 4

日間、ＡＴＭ、インターネットバンキングサービス等を休止させていただくなど、お客さまには大変ご迷惑

をお掛けいたしましたことを深くお詫び申し上げるとともに、お客さまのご理解とご協力を賜りましたこと

に厚く御礼申し上げます。 

 

 当行では、新システムの円滑な稼働と、お客さまへのより一層のサービス向上に努めてまいりますの

で、今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

《本件に関するお問い合わせ先》 

総合企画部 田尻・橋本 

℡：（092）751-4429 


